

# BESTELAKO XEDAPENAK

## LEHENDAKARITZA

### 5730

*EBAZPENA, 2021eko urriaren 29koa, Kanpo Harremanetarako idazkari nagusiarena, euskal etxeei dirulaguntzak ematen dizkiena atzerrian dauden euskal gizataldeetako partaideak diren eta egoera larrian eta asistentzia faltan dauden pertsonak laguntzeko.*

Irailaren 30eko 222/2003 Dekretuak euskal etxeei dirulaguntzak emateko deialdia arautzen du. Dirulaguntza horiek atzerrian dauden euskal gizataldeetako partaideak diren eta egoera larrian eta asistentzia faltan dauden pertsonari laguntzeko dira. 222/2003 Dekretuaren 7.1 artikuluan xedatutakoa betez, Kanpo Harremanetarako idazkari nagusiak, 2021eko martxoaren 3ko Ebazpenaren bidez (EHAA 54. zk., martxoaren 16koa), 2021erako dirulaguntzen deialdia egin zuen.

Irailaren 30eko 222/2003 Dekretuaren 10. artikuluan arautzen den Ebaluaketa Batzordeak – batzorde horretako kideak deialdi-ebazpenean izendatu ziren arren, gerora 2021eko martxoaren 26ko Ebazpenaren bitartez berriztatua izan dira– dirulaguntzak esleitzeko proposamena egin du, aipaturiko dekretuaren 10. eta 11. artikuluetan xedatutakoa betez.

Kanpo Harremanetako idazkari nagusiari dagokio deialdi hau ebaztea, Lehendakaritzako egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen urtarrilaren 19ko 5/2021 Dekretuaren 5.2 artikuluan xedatutakoa betez.

Hori guztia dela eta, honako hau

#### EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Deialdi honetatik kanpo uztea I. eranskinean zerrendatutako pertsonak; eranskinean bertan adierazi dira horretako arrazoiak.

Bigarrena.– II. eranskinean zehazten diren euskal etxeei esleitzea dirulaguntzak.

Hirugarrena.– III. eranskinean zehazten diren eskaerak ukatzea, aurrekontu kreditua agortu delako, dirulaguntzak puntuazioaren arabera esleitu ondoren.

Laugarrena.– Ebazpen honek amaiera ematen dio administrazio-bideari, eta, beraz, interesdunek berraztertzeko errekurtsioa aurkez diezaiokete Kanpo Harremanetarako idazkari nagusiari, hilabeteko epean, ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamu-netik hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2021eko urriaren 29a.

Kanpo Harremanetarako idazkari nagusia,  
MARÍA ÁNGELES ELORZA ZUBIRÍA.

I. ERANSKINA  
KANPOAN UTZITAKO ESKABIDEAK (4)

Aurkeztua izan den familia-unitate bateko kide izatearren (Pertsona 1)

Espedientea	Herrialdea	Kodea	Hiria	Euskal Etxea	Abizenak	Izena
55	Cuba (Kuba)	CU-3857	La Habana	Asociación Vasco Navarra de Beneficencia	Pérez Linares	Eduardo

Hil izanagatik (Pertsona 1)

Espedientea	Herrialdea	Kodea	Hiria	Euskal Etxea	Abizenak	Izena
65	Cuba (Kuba)	CU-3857	La Habana	Asociación Vasco Navarra de Beneficencia	Bilbao Lartategui	José Ignacio

Eskabidea epe barruan ez aurkeztearren (Pertsona 1)

Espedientea	Herrialdea	Kodea	Hiria	Euskal Etxea	Abizenak	Izena
105	Venezuela	VE-2522	Caracas	Centro Vasco de Caracas	Larrauri Ordaz	Isabel Valentina

222/2003 Dekretuaren 2.1.c) artikuluan ezarritakoa ez betetzeagatik (RGIa baino diru-sarrera handiagoak izatea) (Pertsona 1)

Espedientea	Herrialdea	Kodea	Hiria	Euskal Etxea	Abizenak	Izena
13	Chile (Txile)	CL-2331	Viña del Mar	Eusko Etxea - Casa Vasca de Valparaíso	Bou Barroeta	María Celestina

2021eko azaroaren 10a, asteazkena

II. ERANSKINA  
ESLEITUTAKO ESKABIDEAK (83)

Herraldea	Euskal Etxearen kodea	Hiria	Euskal Etxea	Eskatzailearen abizenak	Eskatzailearen izena	Esleitutako kopurua	Euskal Etxeko esleitutako kopurua	
14 Argentina	AR-2275	Buenos Aires	Fundación Vasco Argentina Juan de Garay	Azcue Prunell	Ariel Anibal	884,80	884,80	
	AR-2286	Buenos Aires	Centro Laurak Bat	Aguiriano Unamuno	Juan Antonio Mariela	2.701,44	2.701,44	
	AR-2304	La Plata	Centro Basko 'Euzko Etxea'	Astigarraga	Nora Edith	2.286,84	9.497,95	
				Gutiérrez	Jonatan Gabriel	951,35		
				Juárez	Carlos Alberto	1.459,28		
				Mendoza	Walter Martín	1.323,36		
	AR-2309	Mar del Plata	Centro Vasco Denak Bat de Mar del Plata	Fernández de Landa	Enrique Guillermo	6.395,84	6.395,84	
	AR-2311	Mendoza	Centro Vasco Denak Bat de Mendoza	Aldeasoro	Carolina	2.968,84	2.968,84	
	AR-2315	Rosario	Centro Vasco Zazpirak Bat	Aguirre	Lorea	2.390,96	4.418,64	
	AR-2324	Trelew	Centro Vasco del Noreste del Chubut	Aguirre Ribonetto	Eduene	2.027,68	1.767,00	
				Arroyo	Alfredo Eladio	1.767,00		
	AR-2539	Maipú	Centro Vasco Anaitasuna	Mendiola	Miguel Ángel	2.323,44	2.323,44	
	15 Chile (Txile)	CL-2331	Viña del Mar	Euskal Etxea - Casa Vasca de Valparaíso	Castro	Lautaro	3.717,12	3.717,12
					Andonaegui Arancibia	María Mercedes	1.707,52	
Arancibia Merino					Otilia de las Mercedes	1.387,36		
Elorriaga González					Julio Leandro	1.299,20		
Gardeazabal Escobar					Pilar	2.784,00		
Gómez Albizuri					María Luisa	4.454,40		
Inchausti Musiate					María de los Dolores	2.923,20		
Irisarri Román					Gabriela	1.002,24		
Magunacelaya Echevarria					María Begoña	2.524,16		
Marshall Ruz					Sylvia de las Mercedes	1.280,64		
Peral Villa					Julia	835,20		
Picó Muñoz					Diana de las Nieves	1.057,92		
Tellería Coscolín					Isabel	1.146,08		
Zenteno Ruz					Gladys del Carmen	1.222,64		
Zunzunegui Palacios	Myrtha Teresa	1.252,80						

2021eko azaroaren 10a, asteazkena

Herrialdea	Euskal Etxearen kodea	Hiria	Euskal Etxea	Eskatzailearen abizenak	Eskatzailearen izena	Esleitutako kopurua	Euskal Etxeko esleitutako kopurua
1	CL-2580	Santiago de Chile	Eusko Etxea - Casa Vasca de Chile	Arrué Órdenes	Aída	10.361,12	10.361,12
	CO-2599	Caldas	Fundación Centro de la Cultura Vasca Gure Mendietakoak	Aranguena Azcarate	Icharon	425,00	425,00
				Amezquita Cordero	Inés María	3.297,36	
				Amezquita Cordero	Mercedes de la Paz	667,28	
				Amezquita Cordero	Rosa María	427,00	
				Baez Martínez	Antonio	4.973,76	
				Benages Nistal	Olga Carmen	295,92	
				Bertiz Aldama	Dan	424,12	
				Bertiz Aldama	Eva	440,80	
				Bilbao Vega	Carmen	4.432,32	
				Cabrera Díaz	Eugenio	1.442,32	
				Cardentey Bring	Yassary	4.806,00	
				Castillo Reyna	Caridad	2.413,44	
				Echevarría Amezquita	Odalys	4.330,44	
				Egusquiza Díaz	Marta Bárbara	1.066,28	
				Elizalde González	Doris de la Caridad	872,48	
				Elizalde González	María de los Santos	1.208,40	
				Eснаоla Herrera	María Elena	1.079,76	
				Galloso Carrazana	Viola Benigna	1.019,20	
				García Hernández	Ricardo N.	1.340,24	
				Guerrero Bencomo	Zeida	1.550,40	
				Hechevarría Cedeño	Rosmely de la Caridad	7.658,28	
				Hernández Lizarazu	Celia Rosa	765,60	
				Hernández Touse	Estela Pascuala	425,00	
				Lotina Martín	María Margarita	999,04	
				Martínez Dorronsoro	María Antonia	4.504,92	
				Martínez Rodríguez	Armando	410,40	
				Más Mora	Ada Niida	4.465,00	
				Mena Cohen	Alicia María	1.810,08	
				Mijans Giniebra	Blanca Nieves	3.913,92	
				Moreo Sabio	Vida	3.030,48	
				Muñoz Padilla	Ernesto Salvador	3.727,44	
41	CU-3857	La Habana	Asociación Vasco Navarra de Beneficencia				96.406,28

2021eko azaroaren 10a, asteazkena

Herrialdea	Euskal Etxearen kodea	Hiria	Euskal Etxea	Eskatzailearen abizenak	Eskatzailearen izena	Esleitutako kopurua	Euskal Etxeko esleitutako kopurua
				Pena Bertiz	María Cristina	467,76	
				Sánchez Fernández	María Yamira	4.667,88	
				Santana Arrién	Olga Sebastiana	998,64	
				Santesteban Cuesta	Luisa Fredesvinda	2.552,40	
				Sorell Díaz	Noelia	964,08	
				Tellería Acosta	Rolando Francisco	2.547,52	
				Teurbe-Tolón Paz	Jorge	3.861,36	
				Ullivarri Ortega	Consuelo Guadalupe	2.761,48	
				Yero Díaz	Guillermo Gabriel	3.207,56	
				Yrure Herrera	Adriano	975,92	
				Zubero Nodarse	Santos	5.604,00	
1	PE-4210	Huanchaco	Centro Cultural Vasco Peruano de Trujillo	Lizarzaburu Muñoz	Leoncio Wilfredo	2.014,32	2.014,32
1	UY-2368	Salto	Saltoko Euskaldunen Taldea	Muñoa Viejobueno	Margarita Alicia	2.559,89	2.559,89
				Abando Collados	Miren Lourdes	2.104,31	
				Barreda Urceley	Aintzane	8.474,64	
	VE-2522	Caracas	Centro Vasco de Caracas	Garitaonandia Asua	Jayone	1.560,72	20.384,59
				Meseguer de Manchobas	María del Carmen	2.615,96	
				Urrutia de Urceley	María Isabel	5.628,96	
10				Amescua Pinedo	Nerea	5.994,72	
				Barroeta	Miren Gentzane	673,01	
	VE-2582	Valencia (Naguanagua)	Centro Vasco Venezolano de Carabobo	Cenarruzabeitia Basterrechea	María Asunción	1.515,04	10.296,37
				Echearte Omar	Josebe Karnele	636,16	
				Lizarazu Salaverria	Miguel	1.477,44	
						202.000,00	

83

2021eko azaroaren 10a, asteazkena

III. ERANSKINA  
UKATUTAKO ESKAERAK (18)

Aurrekontu kreditua agortu delako, dirulaguntzak puntuazioaren arabera esleitu ondoren.

Espedientea	Herraldea	Kodea	Hiria	Euskal Etxea	Abizenak	Izena
2	México (Mexiko)	MX-2340	México	Centro Vasco-Euskal Etxea Asociación Civil de México	Pagola Duo	José Juan
5	Venezuela	VE-2582	Valencia (Naguanagua)	Centro Vasco Venezolano de Carabobo	Irazabal Ibarzabal	María Iciar
7	Venezuela	VE-2582	Valencia (Naguanagua)	Centro Vasco Venezolano de Carabobo	González Urruchua	María Victoria
19	Chile (Txile)	CL-2331	Viña del Mar	Eusko Etxea - Casa Vasca de Valparaíso	Llamas Antequera	Miguel
34	Argentina	AR-2315	Rosario	Centro Vasco Zazpirak Bat	Zubillaga	Juan Ignacio
38	Argentina	AR-2315	Rosario	Centro Vasco Zazpirak Bat	Mariani de Madariaga	María Elena
49	Cuba (Kuba)	CU-3857	La Habana	Asociación Vasco Navarra de Beneficencia	Arenas Rodríguez	Clara Antonia
52	Cuba (Kuba)	CU-3857	La Habana	Asociación Vasco Navarra de Beneficencia	Lezama Castaños	Dionisia
53	Cuba (Kuba)	CU-3857	La Habana	Asociación Vasco Navarra de Beneficencia	Martínez Alfonso	Dora
63	Cuba (Kuba)	CU-3857	La Habana	Asociación Vasco Navarra de Beneficencia	Arenas Rodríguez	José Antonio
64	Cuba (Kuba)	CU-3857	La Habana	Asociación Vasco Navarra de Beneficencia	Iturria Betancourt	José Alberto
79	Cuba (Kuba)	CU-3857	La Habana	Asociación Vasco Navarra de Beneficencia	Arias Álvarez	Ramón
85	Cuba (Kuba)	CU-3857	La Habana	Asociación Vasco Navarra de Beneficencia	Gómez Alzugaray	Sofía
86	Cuba (Kuba)	CU-3857	La Habana	Asociación Vasco Navarra de Beneficencia	Roger Pérez	Víctor Manuel
95	Argentina	AR-2573	Viedma	Aberri Etxea	Ibarrola	Antonella
98	Venezuela	VE-2522	Caracas	Centro Vasco de Caracas	de Tejada Eguskitza	Josebe
103	Venezuela	VE-2522	Caracas	Centro Vasco de Caracas	Aguirre Granado	María Pilar
104	Venezuela	VE-2522	Caracas	Centro Vasco de Caracas	Etxearte Yrazabal	Yzazkun